
Gruppenunterkünfte Geo-Naturpark Frau-Holle-Land

NaturFreunde-Häuser Telefon URL oder E-Mail

34253 Lohfelden NaturFreunde-Haus "Unter den Eichen" 1.Vorsitzender: 0177-5799381; besser: online https://www.naturfreundehausvollmarshausen.de/

37235 Hess. Lichtenau Hoher Meißner NaturFreunde Meißnerhaus, Fam. Fahrenbach 05602-2375 90 Betten www.meissnerhaus.de

37276 Meinhard Haus am Meinhard 05651-50809 www.naturfreunde.de/haus/naturfreundehaus-haus-am-meinhard

Kirchliche Häuser

37235 Hess. Lichtenau-Hirschagen Ev. Ferienwerk Kurhessen e.V., Hirschhagen 05572-1033 https://www.ferienwerk.de/h%C3%A4user/deutschland/

37290 Meißner Ev. Bildungshaus Kloster Germerode 05657-423 www.kloster-germerode.de/

sonstige Häuser

34260 Kaufungen Tagungshaus 05605-800730 www.tagungshaus-niederkaufungen.de

34329 Nieste Jugendburg Sensenstein 0561-1003-1100 www.sensenstein.de

36214 Nentershausen Gutshof Baumbach 06627-553 www.gutshof-baumbach.de

36214 Nentershausen Feriendorf am Burgensteig 06627-212 www.feriendorf-burgensteig.de

36214 Nentershausen Miners creek Trailcamp 0151-52456129 http://www.miners-creek.de/

37213 Witzenhausen Jugendburg Ludwigstein 05542-501710 www.burgludwigstein.de/

37242 Bad Sooden-Allendorf, OberriedenSchulbauernhof Hutzelberghof, Ökologische Hofherberge gGmbH 0152-21593901 www.schulbauernhof-hutzelberg.de/

37235 Hess. Lichtenau Haus der Jugend an den großen Steinen 05602-5821 barrierefreie Zimmer vorh. https://www.haus-der-jugend.eu/

37247 Großalmerode Reiterhof Hirschberg 05604-6412 www.reiterhof-hirschberg.de

37269 Eschwege Jugendherberge Eschwege 05651-60099 www.djh-hessen.de/jugendherbergen/eschwege/

37269 Eschwege Gästehaus an der Blauen Kuppe 05651-21054 www.blaue-kuppe.de/

37276 Meinhard-Schwebda Werratalsee Naturcamp Meinhard 0160 - 955 100 98 www.werratalsee-naturcamp-meinhard.de/

37276 Meinhard Leib und Seele 05651-2277446 nur nach Absprache www.leibundseele-meinhard.de/

37281 Wanfried Ferienwohnungen auf dem Kalkhof 05655-8534 http://www.rittergut-wanfried.de/kalkhof.html

37284 Waldkappel-Gehau Dürerhof 030-62205412 www.duererhof.com

37284 Waldkappel-Rodebach Blockhaus des Förderkreises Blockhaus Meißner e.V., Herr Herschelmann0160-96688065 foerderkreis.blockhaus.meissner@gmail.com

37290 Meißner, Hoher Meißner Jugenddorf Hoher Meißner 05542-3039012 http://www.jugenddorf-hoher-meissner.de/index.asp

37290 Meißner, Hoher Meißner Feuerwehrheim St. Florian  05657-913033 www.fhm.feuerwehr-wmk.de/

37290 Meißner, Hoher Meißner Vereinsheim Ski Club Meißner, Frau Eberhardt 05657-7845 www.ski-club-meissner.de/

37293 Herleshausen-Willershausen Forsthaus Willershausen 05651-227156 o. 05651-330933 www.gruppenhaus.de/forsthaus-willershausen-herleshausen-hs2280.html

Zeltmöglichkeiten

34329 Nieste Jugendburg Sensenstein 0561-1003-1100 www.sensenstein.de

37299 Weißenborn Freizeitgelände - Sportplatz 05659-302 www.gemeinde-weissenborn.de/seite/425397/%C3%BCberblick.html

37276 Meinhard-Schwebda Werratalsee Naturcamp Meinhard 0160-95510098 www.werratalsee-naturcamp-meinhard.de/

37269 Eschwege Knaus Campingplatz 05651-338883 www.knauscamp.de/eschwege.html

37276 Meinhard Meinhardsee Campingplatz 05651-6200 http://www.werra-meissner-camping.de/

37213 Witzenhausen Campingplatz Werratal 05542-1465 https://campingplatz-werratal.de/

37235 Hess. Lichtenau Haus der Jugend an den großen Steinen 05602-5821 barrierefreie Zimmer vorh. https://www.haus-der-jugend.eu/

die Liste wurde nach bestem Wissen im Jan 2024 aktualisiert, wenn Sie Fehler entdecken, wäre es nett, wenn Sie uns diese mitteilen: info@naturparkfrauholle.land
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